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Protokół  nr  IV/2024
z  IV nadzwyczajnej sesji  VII  kadencji  Rady Powiatu Grodziskiego,
która odbyła się w dniu 23 lipca 2024 r.
w salce konferencyjnej Starostwa Powiatowego 
w Grodzisku Wlkp. (budynek „B”) przy ul. Żwirki i Wigury 1


ad 1
Przewodniczący Rady Powiatu Grodziskiego Sebastian Skrzypczak o godzinie 1005 dokonał otwarcia IV sesji  VII kadencji Rady Powiatu Grodziskiego.
Przewodniczący Rady powitał radnych VII kadencji, a także pracowników Starostwa Powiatowego i powiatowych jednostek organizacyjnych, biorących udział w sesji. 
Poinformował, że sesja została zwołana na wniosek Zarządu Powiatu Grodziskiego zgodnie z art. 15 ust. 7 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2024 r. poz. 107).
Następnie poinformował, że obrady Rady Powiatu są transmitowane i utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk.

ad 2
Przewodniczący Rady poinformował, że ustawowy skład Rady wynosi 17 radnych. Stwierdził, iż w obradach na 17 radnych, zgodnie z listą obecności uczestniczy 13 radnych, co stanowi quorum i uprawnia Radę Powiatu do podejmowania uchwał. Nieobecni radni:  Piotr Halasz, Mirosław Mądry, Piotr Stasiłowicz, Władysław Winiarczyk. Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

ad 3
Przewodniczący Rady zapytał, czy są wnioski o uzupełnienie lub zmianę porządku obrad.  Radni nie mieli uwag.
Wobec powyższego Przewodniczący Rady odczytał porządek obrad i przystąpił do jego realizacji:
1. Otwarcie sesji i powitanie radnych oraz gości.
2. Stwierdzenie quorum. 
3. Przedstawienie porządku obrad.
4. Przyjęcie protokołu z III sesji Rady Powiatu.
5. Rozpatrzenie projektów uchwał  i podjęcie uchwał w sprawie: 
a) zmiany  uchwały  budżetowej  Powiatu Grodziskiego na  rok 2024,
b) [bookmark: _Hlk168486670]zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Grodziskiego na lata 2024-2040.
6. Wolne głosy i informacje.
7. Zakończenie sesji.

ad 4
Przewodniczący Rady poinformował, że protokół z III sesji VII kadencji został sporządzony zgodnie z jej przebiegiem. Protokół był do wglądu w Wydziale Organizacyjnym oraz został udostępniony radnym w systemie eSesja. Nikt z radnych nie zgłosił uwag do protokołu. 

Przewodniczący Rady zarządził głosowanie nad przyjęciem protokołu nr III/2024.
Rada Powiatu w obecności 13 radnych jednogłośnie przyjęła protokół z III sesji VII kadencji Rady Powiatu Grodziskiego w dniu 25 czerwca 2024 r. Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

ad 5 lit. a)
Skarbnik Powiatu przedstawiła projekt uchwały w  sprawie zmiany uchwały budżetowej Powiatu Grodziskiego na rok 2024 wraz z uzasadnieniem. 

Radny Stanisław Lenart zapytał Starostę ile wydano łącznie na wszystkie etapy przebudowy drogi nr 3584P Parzęczewo- Puszczykowo – Kotusz – granica Powiatu.

Starosta odpowiedział, że ok. 25 milionów, na co radny Stanisław Lenart stwierdził, że dużo w porównaniu z Gminą Rakoniewice. Starosta dodał, że 80% tych środków pochodzi z dofinansowania.

Radny Stanisław Marciniak poinformował, że należał do tych, którzy sceptycznie podchodzili do przebudowy drogi nr 3584P. Na etapie planowania uważał, że jest to nierealne do wykonania. Dzisiaj powiedział „przepraszam, że byłem niedowiarkiem”, dało się zrobić i droga ta będzie służyć przez wiele lat. Dodał, że Wójt sam nigdy by tego nie zrobił i cieszy się, że ta wspólna inicjatywa została zrealizowana. 
 
Radny Józef Kowalonek zapytał, czy hala sportowa, która ma być budowana przy ul. Nowy Świat będzie spełniała warunki w zakresie wysokości, aby mogły się w niej odbywać rozgrywki międzynarodowe np. w piłce siatkowej.

Starosta poinformował, że projektowana sala gimnastyczna, która ma powstać przy Zespole Szkół Technicznych spełnia wszystkie parametry zarówno wysokościowe jak i w zakresie długości i szerokości boisk, które odpowiadają standardom przyjętym przez Ministerstwo Sportu do rozgrywek szkolnych, może nie na poziomie międzynarodowym, ale do takiego użytkowania w ramach sportu dzieci i młodzieży i funkcjonowania na rzecz środowiska.  Dodał, że wszystkie zawody sportowe szkolne i środowiskowe będą mogły być w niej organizowane. Sala wielkością i wysokością  przypomina Grodziską Halę Sportową, różni się od niej tym, że  nie ma rozbudowanych trybun dla publiczności. Przyjęto, że sala ma służyć społeczności szkolnej z elementem dopełniającym funkcjonowanie na rzecz środowiska, a Grodziska Hala Sportowa była budowana z myślą o tym, że ma służyć środowisku do organizacji różnego rodzaju wydarzeń sportowych i kulturalnych z jak najszerszym udziałem publiczności.

Więcej pytań i uwag nie było.
Przewodniczący Rady zarządził głosowanie imienne nad projektem uchwały w sprawie jw. 

Rada Powiatu w obecności 13 radnych jednogłośnie podjęła uchwałę nr IV/29/2024 w sprawie zmiany uchwały budżetowej Powiatu Grodziskiego na rok 2024, która wraz z uzasadnieniem stanowi załącznik nr 3 do protokołu. Lista imiennego głosowania stanowi załącznik nr 4 do protokołu.



ad 5 lit. b)
Skarbnik Powiatu Jolanta Morkowska przedstawiła projekt uchwały w  sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Grodziskiego na lata 2024 – 2040 wraz z objaśnieniami.

Pytań i uwag nie było.
Przewodniczący Rady zarządził głosowanie imienne nad projektem uchwały w sprawie jw. 

Rada Powiatu w obecności 13 radnych jednogłośnie podjęła uchwałę nr IV/30/2024 w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Grodziskiego na lata 2024 – 2040, która wraz z objaśnieniami stanowi załącznik nr 5 do protokołu. Lista imiennego głosowania stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

ad 6 
Radny Józef Kowalonek poprosił Starostę o informację dotyczącą odbioru eternitu (przekazał, że mieszkaniec Gminy Rakoniewice zapytał go o tę sprawę).  

Radny Stanisław Lenart poinformował, że w Gminie Rakoniewice jest ponad 30% dróg powiatowych, dlatego nie można porównywać kwoty wydanej na modernizację dróg w Gminie Rakoniewice z Gminą Kamieniec. Stwierdził, że jak w Gminie Kamieniec wydatkowano na drogi 25 milionów, to w Gminie Rakoniewice powinno się wydać 35 milionów.  
[bookmark: _GoBack]
Wicestarosta Sławomir Górny odniósł się do wypowiedzi radnego Stanisław Lenarta i powiedział, że gdyby zbilansować wszystkie wydatki na wykonane zadania na drogach powiatowych w okresie przynajmniej od II kadencji, to Gmina Rakoniewice tak źle nie wychodzi, bo kiedyś za milion złotych zrealizowano dużo więcej niż teraz.

Przewodniczący Rady stwierdził, że budżet Gminy Kamieniec jest ok. 40 milionów, więc byłby to ogromny wydatek dla samorządu gminnego.

Radny Stanisław Marciniak  poprosił  Starostę o przekazanie informacji ze spotkania dotyczącego funkcjonowania służby zdrowia, w którym Pan Starosta uczestniczył. 

Radny Józef Kowalonek nawiązując do wymiany zdań między Wicestarostą Sławomirem Górnym a radnym Stanisławem Lenartem, stwierdził, że trudno radnemu Lenartowi odmówić patriotyzmu regionalnego.  

Starosta odnośnie dróg zwrócił uwagę, że na 270 km dróg powiatowych najwięcej jest ich  w Gminie Rakoniewice i Gminie Kamieniec. Mimo, że Gmina Rakoniewice jest większa, ma więcej mieszkańców, ale ilość kilometrów dróg jest porównywalna z Gminą Kamieniec i tutaj nie znajdziemy klucza do dyskusji na ten temat. Dodał, że takie „przepychanie się”, na której gminie powinno robić się więcej, a na której mniej powinno być obok, bo wszystkie drogi są ważne, po wszystkich poruszają się nasi mieszkańcy i trzeba na wszystkich zapewnić mieszkańcom bezpieczeństwo. Starosta dodał, że każda inwestycja jest cenna i oczekiwana przez mieszkańców. Samorząd powiatowy stara się w pierwszej kolejności modernizować drogi, które są rzeczywiście drogami powiatowymi, czyli przebiegają przez więcej niż jedną gminę i łączą siedziby gmin między sobą oraz siedziby gmin z siedzibą powiatu.  Takie drogi mają szanse na dofinansowanie zadań drogowych.  
Starosta poinformował, że w ubiegłej kadencji rząd przyjął priorytety dla terenów popegeerowskich. Droga   Parzęczewo- Puszczykowo – Kotusz – granica Powiatu wpisała się w politykę aktywizacji terenów popegeerowskich, dlatego na  jej modernizację Powiat otrzymał 80% dofinansowania ze środków rządowych i dlatego ta inwestycja mogła zostać zrealizowana.

Odnoście azbestu Starosta poinformował, że jak co roku samorząd powiatowy zajmuje się wspieraniem mieszkańców w utylizacji różnych materiałów zawierających azbest. Także w tym roku program jest realizowany przez samorząd powiatowy w porozumieniu i współdziałaniu z Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. Starosta zachęcił wszystkich zainteresowanych do kontaktu bezpośrednio z Wydziałem Budownictwa i Środowiska Starostwa Powiatowego, który udzieli szczegółowych informacji co trzeba zrobić i jakie formalności spełnić, żeby móc skorzystać z dotacji na utylizację materiałów zawierających azbest. 
 
W sprawie spotkania dotyczącego funkcjonowania służby zdrowia, Starosta poinformował, że spotkanie odbyło się z udziałem Ministra Zdrowia i służbami Ministra w Warszawie. Na spotkanie byli zaproszeni starostowie oraz dyrektorzy głównie szpitali powiatowych, ale byli także dyrektorzy szpitali wyższej referencyjności.
Na spotkaniu została przedstawiona ogólna koncepcja założeń planowanej reformy. Były to ogólne ramy, nie było żadnych szczegółów. Pojawiały się informacje odnośnie możliwości łączenia szpitali, które prowadzą działalność w formule spzoz-ów w jeden podmiot leczniczy. Były też wskazane możliwości wspierania szpitali, które mają znaczące zadłużenie, ale pod warunkiem przekształcenia niektórych oddziałów  w inne, bardziej oczekiwane przez Ministra Zdrowia. Na stronie Ministerstwa Zdrowia i innych instytucji związanych z ochroną zdrowia  jest zamieszczona prezentacja ze spotkania, z którą można  się zapoznać. Bardziej szczegółowe informacje mają się pojawiać stopniowo po okresie wakacyjnym. Ponadto mają odbywać się spotkania, na których będą dyskutowane te sprawy. Starosta dodał, że w kuluarach pojawiła się informacja, że oprócz składki zdrowotnej ma być jeszcze dotacja z budżetu Państwa, która ma pochodzić z podatków od osób fizycznych. Ponadto Ministerstwo oczekuje dofinansowania szpitali przez samorządy. Starosta zaproponował, aby poczekać na szczegółowe informacje.

Radny Jan Grochowy odnośnie wypowiedzi radnego Stanisława Lenarta w sprawie dróg  zaapelował, aby pamiętać, że w Powiecie jest 5 gmin, które należy traktować jednakowo, aby podtrzymać wypracowaną w poprzednich kadencjach dobrą, w zakresie inwestycji drogowych  współpracę z Burmistrzami i Wójtami. Ponadto przypomniał radnemu Lenartowi, że droga Rakoniewice – Łąkie został zrealizowana tylko ze środków powiatowych.

Radny Stanisław Lenart stwierdził, że chciałby, aby w każdej gminie robić zadania proporcjonalnie do wielkości gminy.   

Więcej wolnych głosów i informacji nie było.


ad 7
Wobec zrealizowania porządku obrad Przewodniczący Rady Sebastian Skrzypczak o godzinie 1040 zamknął obrady IV sesji VII kadencji Rady Powiatu.


Podpisy:
 
Przewodniczący Rady Sebastian Skrzypczak		            ………….…………

Protokolant Maria Nolka 						……………….……


Szczegółowy przebieg obrad odzwierciedla nagranie z IV sesji Rady Powiatu VII kadencji z dnia 23.07.2024 r., które udostępnione jest na głównej stronie internetowej Powiatu Grodziskiego www.pgw.pl oraz w Biuletynie Informacji Publicznej Powiatu Grodziskiego, w zakładce Nagrania Obrad Rady Powiatu, za pośrednictwem kanału eSesja.TV Powiatu Grodziskiego. 


